

Protokoll Läns gemensam ledning 2023-05-05

1. Välkomna

Ordförande Anna Trofast Hasselbom, Socialchef i Borgholms kommun, hälsar ledamöterna i Läns gemensam ledning i samverkan inom socialtjänst och angränsande område hälso- och sjukvård samt skolan välkomna till dagens möte på Oskarshamns folkhögskola.

2. Dagordningen

Anna Trofast Hasselbom presenterar dagordning.

En informationspunkt anmäls av Hälso- och sjukvårdsdirektör Johan Rosenqvist och planeras in under eftermiddagen.

3. Föregående mötesprotokoll

Inga invändningar mot föregående protokoll.

Beslut: Protokoll läggs till handlingarna.

4. Barn och unga

[Se publicerat bildspel](#)

Intensiv Kontextuell Behandling (IKB)

Föredragare: *Helén Svensson, samordnare IKB i Region Kalmar län*

IKB är ett initiativ från Läns gemensam ledning efter att utvecklingsledarna för samordnande grupp Barn och unga fick i uppdrag att undersöka situationen för barn med komplexa behov tillsammans med region och socialtjänst. Utifrån detta startades i januari 2023 ett 1-årigt projekt i samverkan mellan region och Kalmar kommun, där ett IKB-team behandlar ungdomar mellan 12–18 år med självskadebeteende och/eller suicidhandlingar, där kris råder i familjen och det finns risk för institutionsplacering. Behandlingen pågår intensivt under 4 månader med tätt samarbete mellan BUP och socialtjänst. Det förväntade resultatet är minskad psykisk ohälsa med uteblivna suicid, kortare vårdköer, förhindrande av placeringar och färre dygn i heldygnsvård.

En önskan finns om att förlänga projektet till två år för möjligheten till bättre utvärdering. Reflektioner från flera ledamöter om att se över möjligheten att bredda projektet till fler kommuner.

Beslut: Förlängning av projekttiden kommer skickas ut som en beslutspunkt via mejl.

Familjecentraler i Kalmar län

Föredragare: *Margit Lindholm Johansson, utvecklingsledare Kommunförbundet Kalmar län och Denise Göransson, utvecklingsledare Region Kalmar län.*

Utifrån handlingsplanen för samordnande grupp Barn och unga har utvecklingsledarna uppdraget att sammanställa årsberättelser från länets familjecentraler för 2022, vilket gjordes under dagens möte. Fokusområdena för året som gått var HBTQ, integration och jämställdhet. Utvecklingsledarna har framarbetat ett förslag på en modell för gemensam



uppföljning inom länet som planeras läggas som bilaga till överenskommelsen *Familjecentralernas verksamhet*.

Under arbetets gång har också behovet av en länsgemensam samordnare framkommit med uppdraget att hålla samman det länsgemensamma arbetet. En uppdaterad överenskommelse med detta sammanfattat samt med bilagd modell för uppföljning kommer komma ut på remiss till relevanta nätverk under sommaren.

Ungdomsmottagningar i Kalmar län

Föredragare: *Margit Lindholm Johansson, utvecklingsledare Kommunförbundet i Kalmar län och Denise Göransson, utvecklingsledare Region Kalmar län, Carina Petersson projektledare för ungdomsmottagningarna region Kalmar län.*

Utvecklingsledarna inleder med en nationell omvärldsspaning och projektledare tar vid och berättar om det länsgemensamma projektet med att öka tillgängligheten vid länets ungdomsmottagningar och med målet att ”Främja barn och ungas fysiska, psykiska och sociala hälsa med fokus på sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. Samt att nå en jämlik tillgänglighet till ungdomsmottagningen för att stärka ungdomars egenmakt inom Kalmar län”. Projektet har idag lett fram till att en länsövergripande digital ungdomsmottagning som bemannas med barnmorska från region och kurator från kommun, startade i skarp drift den 14 februari 2023. Inom den digitala ungdomsmottagningen har man haft besök från länets alla kommuner, med stor majoritet av unga kvinnor.

Under 2022 beslutades inom Länsgemensam ledning att tillskapa en överenskommelse för ungdomsmottagningars verksamhet. Denna överenskommelse framarbetas under 2023 och kommer att kräva ökad samsyn gällande tillgängligheten inom ungdomsmottagningarna samt kring dess roll för det förebyggande och hälsofrämjande arbetet för ungdomar.

5. Nära vård

[Se publicerat bildspel](#)

Föredragare: *Anna Hasselbom Trofast, ordförande LGL och socialtjänstchef Borgholm kommun. Sofia Hartz, vice ordförande LGL och planeringsdirektör Region Kalmar län. Kristina Dahlberg, processledare Nära vård kommunförbundet Kalmar län och Marie Ragnarsson, samordnare Nära vård Region Kalmar län*

Ordförande och vice ordförande beskriver den pågående beslutsprocessen för dokumentet Nära vård – målbild och strategi. Denna har inte gått ut för beslut till respektive fullmäktige inom de 13 organisationerna, då det finns oenighet på politikernivå kring tillhörande tjänsteskrivelse som beskriver den gemensamma vägen framåt.

Samordnare och processledare för Nära vård tar vid och ger en inblick det pågående nationella arbetet inom Nära vård, gemensam plan för primärvården och modell för uppföljning, samt en överblick på det pågående arbetet i länet.



Workshop

Föredragare: *Julia Ström, verksamhetsutvecklare region Kalmar län.*

Verksamhetsutvecklare guidade genom en workshop där det gavs möjlighet att reflektera över Läns gemensam lednings roll och ledamöternas egna roller i samverkan. Samlat material tas med och vidare i de fortsatta dialogerna.

6. Information från Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, region Kalmar län

Föredragare: *Johan Rosenqvist, hälso- och sjukvårdsdirektör, Region Kalmar län*

Som resultat av en allt snävare ekonomi inom regionen planeras att fr o m oktober 2023 kraftigt minska nyttjande av personal via bemanningsbolag, med start inom yrket sjuksköterska. Flera regioner i landet gör samma sak. För att bemanna vårdplatser kommer regionen erbjuda bemanningspersonal anställning. Regionen planerar också att ta kontakt med de sjuksköterskor som slutat i regionen under senaste två åren. Om HR får vetskap om att person har en anställning inom någon av länets kommuner avbryts kontakten. Regionen har inte som mål att ta personal från kommunerna. Tvärtom, det är viktigt för regionen att det finns kompetenta sjuksköterskor inom kommunal verksamhet.

7. Elevhälsa

[Se publicerat bildspel](#)

Elevhälsoenkäten

Föredragare: *Pija Lavås, projektledare Kommunförbundet i Kalmar län*

Projektledare för elevhälsoenkäten ger en genomgång av projektet från förstudien 2017, piloter under 2021–2022 till idag då enkäterna ska implementeras i länets skolor. Målet med nya elevhälsoenkäten är att ge stöd och vägledning för att kvalitetssäkra elevhälsosamtalet samt ge statistiskt underlag för analys av gruppen barn och unga. Enkäterna är uppbyggda med standardiserade frågor som fylls i av eleven själv, de har samma grundutförande men ser olika ut beroende på målgrupp. Enkäten riktar sig till förskoleklass, årskurs fyra, årskurs sju samt gymnasiet och planeras vara i drift under hösten 2023.

Samordnare elevhälsa

Föredragare: *Peo Fahlström, verksamhetsledare unga och utbildning, Kommunförbundet i Kalmar län*

Elevhälsan har en viktig roll i skolans arbete för att elever ska nå skolmålen och får ett sunt och friskt liv. Skolans uppdrag är att arbeta förebyggande och är viktig i Nära-vårdomställningen. Inom länets elevhälsonätverk har det framkommit ett behov att samordna elevhälsofrågorna på ett tydligare och mer strukturerat sätt och att samverka med samordnande grupp Barn och unga inom Läns gemensam ledning. Det finns idag många frågor som rör barn och unga i samverkan mellan skolan, socialtjänst och regionen.

Det finns därför ett önskemål att, som ett pilotprojekt under 1,5 år, tillskapa en (50% tjänst) utvecklingsledare/samordnare av elevhälsan i Kalmar län med placering på Kommunförbundet i Kalmar län. Samordnaren föreslås finansieras av läns gemensamma medel inom ramen för överenskommelsen psykisk hälsa under tiden för pilotprojektet.



Beslut: Detta ärende lyfts som beslutspunkt till ledamöterna via mejl efter den 2 juni.

8. Hur mår barn och unga i Kalmar län?

[Se publicerat bildspel](#)

Kommunbladen – Barn och ungas uppväxtvillkor i Kalmar län

Föredragare: *Linn Bergsten Ahrens, folkhälsosamordnare Länsstyrelsen Kalmar län*

I samarbete med Ramboll har Länsstyrelsen i Kalmar tagit fram ett underlag, ett kommunblad, för respektive kommun där ett index räknas ut för att beskriva barn och ungas uppväxtvillkor i Kalmar län i förhållande till länet som helhet. Statistiken är hämtad från CAN, Lupp, Skolverket/Skolinspektionen, Folk tandvården, Socialstyrelsen, Folkhälsomyndigheten, SCB och BRÅ. För mer information hur kommunbladen är uppbyggda och med möjlighet att ta del av kommunbladen, följ denna [LÄNK](#).

Siffror från länet

Föredragare: *Mathias Karlsson, analytiker Nära vård Region Kalmar län*

Sammanfattande föredrag över barn och ungas hälsa i Kalmar län kopplat till socioekonomi, utbildningsnivå, skattad psykisk hälsa, rökning, övervikt, karies mm. Se publicerat bildspel kopplat till protokoll. Sammanfattningsvis har personer med förgymnasial utbildning, ekonomiska problem, som lider av fetma och stress, är rökare, har funktionsvariation, HBTQI-person och bor i en liten tätort långt från Kalmar sämst förutsättningar för god hälsa i vårt län.

Siffror från barn- och ungdomspsykiatri

Föredragare: *Mats Petersson, psykiatridirektör i Region Kalmar län*

Psykiatridirektör visar statistik och trender från barn och ungdomspsykiatri vad gäller diagnoser, remisser, läkemedel med mera. Se publicerat bildspel kopplat till protokoll.

Jämlik hälsa för barn och unga

Föredragare: *Margit Lindholm Johansson, utvecklingsledare Kommunförbundet i Kalmar län och Denise Göransson, utvecklingsledare Region Kalmar län.*

Utvecklingsledare för samordnande grupp Barn och unga ger ett kort summerande föredrag om tidiga samordnande insatser och vilka modeller som andra län i landet använder sig av inom samverkan för att tidigt ge stöd till barn och unga.



9. Beslutspunkter

Ansökan om medel för länsgemensamma utvecklingsarbeten

Länsgemensam ledning beslutar att anta "Ansökan – Länsgemensamma medel för att stärka och utveckla insatser inom området psykisk hälsa" samt att beredningsgruppen har mandat att ta beslut om godkännande av projekt inkl. sökta ekonomiska medel inom ramen för avsatta medel i Länsgemensam lednings budget.

Redovisning av länsgemensamma medel för 2022 kopplade till Överenskommelse om Insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention

Länsgemensam beslutar att godkänna redovisning av stimulansmedel kopplade till överenskommelsen om psykisk hälsa och suicidprevention och att Kommunförbundet fakturerar Region Kalmar län 985 975 kr.

Hantering av länsgemensamma medel för 2023 kopplade till Överenskommelse om Insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention

*Länsgemensam ledning beslutar att godkänna beräkning av prognos för länsgemensamma medel 2023 och att medlen som beräknas förbli outnyttjade slås samman och delas på hälften mellan region Kalmar län och kommunerna.
Länsgemensam ledning beslutar att godkänna beräkningen av prognos för länsgemensamma medel och att kommunförbundet i Kalmar län fakturerar Region Kalmar län 1 466 414 kr.*

Byte av deltagare i samordnande grupp

Länsgemensam ledning beslutar att Sam Nordström ersätter Sara Romin Törnlöf i samordnande grupp psykisk hälsa.



Närvarade ledamöter

Rune Jansson, Brukarrepresentant

Susann Winsth, Högsby kommun

Marie Lööf, Högsby kommun

Anna Hasselbom Trofast, Borgholms kommun

Roland Hybelius, Borgholm kommun

Marie Stjernström, Hultsfreds kommun

Martin Snickers, Hultsfred kommun

Michael Börjesson, Emmaboda kommun

Lennart Werner, Emmaboda kommun

Joakim Nyman, Västervik kommun

Magnus Bengtsson, Västervik kommun

Cecilia Wahlström, Oskarshamns kommun

Magnus Sjöstedt, Mönsterås kommun

Gudrun Johnsson, Nybro kommun

Annika Fröberg, Nybro kommun

Jimmy Rudelius, Nybro kommun

Camilla Freedeke, Kalmar kommun

Mats Linde, Kalmar kommun

Mats-Peter Krantz, Kalmar gymnasieförbund

Johan Rosenqvist, Region Kalmar län

Niklas Föghner, Region Kalmar län

Mats Petersson, Region Kalmar län

Sofia Hartz, Region Kalmar län

Magnus Persson, Region Kalmar län

Malin Beddesand, Region Kalmar län

Övriga medverkande

Per-Olof Fahlström, Kommunförbundet Kalmar län

Helén Svensson, Region Kalmar län

Denise Göransson, Region Kalmar län



Margit Lindholm Johansson, Kommunförbundet Kalmar län

Carina Petersson, Region Kalmar län

Mathias Karlsson, region Kalmar län

Linn Bergsten Ahrens, Länsstyrelsen

Kristina Dahlberg, Kommunförbundet Kalmar län

Marie Ragnarsson, Region Kalmar län

Pija Lavås, Kommunförbundet Kalmar län

Julia Ström, Region Kalmar län

Maria Minich Karlsson, Region Kalmar län

Sofia Ludvigsson, Kommunförbundet Kalmar län

Helene Wendell, Region Kalmar län

